
1978-79 Lt - Ls framst. nr 9. 

LANDSKAPSSTYRELSENS FRAMSTÄLLNING till 

Landstinget med förslag till enskild 0 ars-

stat för landskapet Åland under år 1979. 

Föreliggande förslag till årsstat följer i avseende å budgetuppställ­

ningen 1978 års årsstater för såväl ordinarie som enskilda medel. 

De sammanlagda utgifterna enligt förslaget är 14.154.020 mark. 

I förhållande till grundbudgeten för år 1978 stiger utgifterna med 

30 ,2 procent. De största utgifterna utgörs av anslag för bostadslån, 

anslag för TV-bandningsapparatur och understöd och lån ur penning­

automatmedel, vilka utgifter motsvaras av lika stora inkomster. Bud­

geten inrymmer såsom tidigare årligen återkommande anslag av genom­

gångsnatur såsom anslagen för Ålands centralsjukhus, Ålands handels­

skola och rättshjälpsbyrån. 

Finansieringen av enskilda medels utgifter. 

Såsom framgår av denna framställning beräknas enskilda medels fi­

nansieringsunderskott per 31.12.1979 (moment 14.02.04) utgöra 

2.136.000 mark. Från 1.1.1977 till 31.12.1979 beräknas finansierings­

underskottet öka med 1.782.000 mark. Denna ökning förklaras av att 

folkhögskolans nybyggnader till ett belopp av 1.750.000 mark finan­

sierats med enskilda medels likvida medel och likvida penningauto­

och icke med budgetlån. Budgetförslaget för år 1979 utvi­

ett underskott för år 1979 om 255.0öO mark. Minst lika 

stort underskott kan väntas för de följande åren. 

förnämEta finansieringskällorna för enskilda medels utgifter har 

längre tid utgjort inkomsterna från landskapets jord- och skogs­

egendomar. 

Utvecklingen av inkomsterna från och utgifterna för landskapets jord-

skogs egendomar framgår av nedanstående tabeller: 

Inkomster av och utgifter för landska:eets jordegendomar 
0 

Ar Inkomster Utgifter Netto-- mk §-ökning mk §-ökning resultat 

97.790 30.083 + 67.707 

96.802 - 1 '0 39.041 29,8 + 57.761 

110.123 13,8 43.646 11 '8 + 66.477 

(budget) 110.700 0,5 31. 800 -27' 1 + 78.900 

(förslag) 113.200 2,2 75.300 136,8 + 37.900 
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Inkomster av och utgifter för landskapets skogar 

0 Inkomster Utgifter Netto-Ar - mk ~-ökning mk ~-ökning resultat 

493.114 267.661 + 225.453 
466.596 - 5,4 316.155 18' 1 + 150.441 
593.133 27' 1 381.367 20,6 + 211.766 

(budget) 541. 000 - 8,8 407.746 6,9 + 133.254 
(förslag) 464.600 -14' 1 423.523 3,9 + 41. 077 

0 

för Al ands folkhögskola som i hög grad påverkar ens kil-

da medels finansieringssituation, framgår av nedanstående kalkyl: 

Utgifter enligt budget 1979 

räntekostnader 

amorteringar 

271.000 

283.000 

Inkomst enligt budget 1979 

Ordinarie landskapsbidrag 

Beräknad årlig nettobelastning av 
enskilda medel 

973.000 

554.ooo 

86.ooo 

1.140.000 

1. 527. 000 

1.226.000 

301.000 

Det årliga underskottet för folkhögskolan kan framdeles hållas inom 

ram under förutsättning att vid finansieringen fortsättnings­

stor utsträckning kan utnyttjas likvida enskilda medel och lik­

vida penningautomatmedel, varigenom såväl räntorna som amorteringar­

na på lånen för nybyggnaderna kan hållas lägre än om upplåning sker 

hos kreditanstalter. Under 0 ar 1979 uppgår på grund härav amortering-

arna i budgeten till lägre belopp än de ovan kalkylerade. 

Sommaruniversitetsverksamheten beräknas 0 ar 1979 utvisa ett under-
om 41.500 mark. 

framgår av tablåerna över inkomsterna och utgifterna för jord­

och skogsegendomarna minskar nettoinkomsterna från dem betydligt 

Under åren 1978 och 1979. Möjligheterna att finansiera utgifter inom 

för enskilda medels budget har på grund härav minskat avsevärt 

och tvingat landskapsstyrelsen att vara synnerligen restriktiv be­

träffande 1979 års utgifter. Sålunda har landskapsstyrelsen bl.a. 

>icke funnit det möjligt att år 1979 uppta anslag för ombyggnad av 

Ålands folkhögskolas köksutrymmeno 

Av ovanstående framgår att finansieringen av enskilda medels utgifter 

fortsättningen aktualiserar antingen uppbärande av landskapsskatt, 
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annan offentlig avgift eller försäljning av landskapsegendomar. 

En annan möjlighet vore att kommunerna l:iksom på många håll i riket 

skulle bidraga till finansieringen av Ålands folkhögskolas verksam­

het , som är den största utgiftsbelastningen för enskilda medel. 

Landskapsstyrelsen kommer i en snar framtid att framlägga förslag 

till åtgärder i finansieringsfrågan. 

I den till framställningen bilagda tjänstetablån har införts de 

justeringar av löneklasser som hittills verkställts under år 1978. 

I övrigt hänvisas till detaljmotiveringen och anslutna bilagor. 

Bilagor: 

Såsom bilagor till årsstaten har fogats: 

1. Tjänstetablå 

2 . Inkomster enligt avdelningar 0 aren 1978-1979. 

1978-1979. 3. Utgifterna enligt huvudtitlar 0 aren 

Me d hänvisning till ovanstående får landskapsstyrelsen vördsamt 

föreslå 

Mariehamn den 9 november 1979. 

att Landstinget måtte antaga föl­

jande förslag till enskild årsstat 

för landskapet Åland under år 1979 

samt bemyndiga landskapsstyrelsen att 

upptaga för budgetens: 'förverkligande 

erforderliga lån. 

På landskapsstyrelsens vägnar: 

L a n t r :'· å d 411;~ Ji: B~!:d:t Finanschef 
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I N K 0 M S T E R ================= 

O 1 • SKATTER OCH AVGIFTER 

02. Jaktkortsavgifter 

12. INKOMSTER AV BLANDAD NATUR ============================== 
22. LANDSKAPSSTYRELSEN 

21. Rättshjälpsbyrån 

1. Bidrag ur ordinarie medel 

2. Kommunernas andelar i kost­
naderna för rättshjälps­
verksamheten 

3. Ersättning av enskilda 

4. Diverse inkomster 

75.000 

46.138 

5.000 

100 

126.238 

JO. Planeringsrådet och planeringsbyrån 

1. Kommunernas andel i kostna­
derna för uppgörande av re­
gionplan 84.600 

84.600 

120.000 

120.000 

2100838 

126.238 

84.600 

23. KANSLIAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 365.500 

10. Allmänna byrån 50.000 

1. Försäljning av inlösta 
fastigheter 50.000 

20. Administrativa byrån 

1. Statsanslag för understöd­
jande av politisk verksamhet 

2. Statsanslag för understöd­
jande av politisk information 

50.000 

173.000 

142.500 

315.500 

24. FINANSAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 

10. Budgetbyrån 

1. Avkastning av Ålands Penning­
automatförenings verksamhet 3.110.000 

2. Diverse inkomster 500 

3.110.500 

315.500 

3.110.700 

3.110.500 
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20. Räkenskaps byrån 

1 • Indragning av utgiftsrester 100 

2. Indragning av reservations-
anslag 100 

3. Föregående 0 behållning ars 

200 

SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSAVDELNINGENS FÖRVALTNINGS-

OMRÅDE 

20. Byrån för hälso- och sjukvårdsärenden 

1. Kommunernas andel i Ålands 
centralsjukhus' årsanskaff-
nings- och driftskostnader 4.400.000 

4.400.000 

UTBILDNINGSAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 

21. Ålands folkhögskola 

1. Bidrag ur ordinarie medel 1.140.000 

3. Elevavgifter 4.900 

4. Kursavgifter 500 

5. Sjukförsäkringsersättningar 100 

6. Ersättningar för naturaför-
måner 18.000 

7. Hemslöjdsskolans andel i 
hyresutgifter 63.000 

8. Diverse inkomster 100 

1.226.600 

200 

4.400.000 

4.400.000 

2.424.832 

1.226.600 

22. Ålands handelsläroverk 1.114.232 

1. Bidrag ur ordinarie medel 850.000 

2. Kommunernas andel i drifts-
kostnaderna 256.932 

3. Elevavgifter 5.000 

4. Kursavgifter 2.000 

5. Sjukförsäkringsersättningar 100 

6. Diverse inkomster 200 

23. Ålands sommaruniversitet 

1. Bidrag ur ordinarie medel 

2. Bidrag från Mariehamns stad 

3. Kursavgifter 

4. Diverse inkomster 

l.114.232 

49.000 

15.000 

17.000 

3.000 

84.ooo 

84.ooo 
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NÄRINGSAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 597.800 

20. Jordbruksbyrån 113.200 

1. Försäljning av fastigheter 100 

2. Arrenden 110.000 

3. Hyror 3.000 

5. Diverse inkomster 100 

113. 200 

JO. Skogsbruksbyrån 464.600 
1. Försäljning av virke 455.500 

2. Husbehovsvirke för jord-
brukslägenheterna 2.000 

J. Sjukförsäkringsersättningar 100 

4. Olycksfallsersättningar 100 

5. Ersättning för naturaförmåner 6.600 

6. Diverse inkomster 300 

464.600 

4o. Fiskeribyrån 6.ooo 

1. Arrenden för fiskerätt 5.000 

2. Fiskekortsavgifter 1.000 

60. Miljövårdsbyrån 

1. Arrenden för jakträtt 

2. Donationer och bidrag för 
vinterutfodring av rovfågel 

13. RÄNTE- OCH DIVIDENDINKOMSTER ================================ 
01. RÄNTEINKOMSTER 

01. Räntor på utgivna lån 

OJ. Övriga ränteinkomster 

6.ooo 

10.000 

4.ooo 

14.ooo 

14.ooo 

53.000 

47.000 

6.ooo 



14. LÅN 
:::::::===== 

1 A
0

TERBETALADE LÅN 0 • 
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01. Avkortningar på utgivna lån 

02. UPPLÅNING 

02. Lån för utgivande av bostadslån 

03. Lån för finansiering av TV-bandnings­
apparatur 

o4. Övriga finansieringslån 

Inkomsternas totalbelopp 14.154.020 

85.000 

85.000 

2.786.350 

500.000 

150.000 

2.136.350 
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U T G I F T E R =============== 

21.!._!:!@§'I;f~"Q~'I :::::::-------------
20. LANDSTINGETS KANSLI 

28. Till landstingspresidiets disposition 

22. LANDSKAPSSTYRELSEN ====================== 
10. LANTRÅDET OCH LANDSKAPSSTYRELSENS LEDAMÖTER 

28. Till landskapsstyrelsens disposition 

21. RÄTTSHJÄLPSBYRÅN 

01. Avlöningar (f) 

Årsarvoden 

o4. 

08. 

10. 

20. 

Dyrortstillägg 

Semesterersättningar och -premier 

Lönejustering 

Socialskyddsavgifter (f) 

Arvoden 

Lokalutgifter (f) 

Resor (f) 

21. Kostnader för handräckning 

29. Övriga konsumtionsutgifter 

30. PLANERINGSRÅDET OCH PLANERINGSBYRÅN 

78.432 

4.704 

3.602 

8.700 

95.438 

60. Andel i kostnaderna för uppgörande av 
regionplan (f) 

~3. KANSLIAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE -======================================== 
10. ALLMÄNNA BYRÅN 

21. Kostnader för återutsändning av TV- och 
radioprogram (f) 

79. Inlöe~n av fastigheter (r) 

83. Förhandsfinansiering av TV~bandnings­
apparatur (f) 

2.000 
===== 
2.000 

2.000 

1.500 

1. 500 

124.238 

95.438 

9.000 

2.400 

9.600 

1.000 

2.000 

4.800 

84.600 

84.600 

270.000 

20.000 

100.000 

150.000 
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ADMINISTRATIVA BYRÅN 

50. Understödjande av politisk verksamhet 

51. Understödjande av politisk information 

30. BYGGNADS- OCH BRANDSKYDDSBYRÅN 

83. Bostadslån 

24. FINANSAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE ========================================= 
10. BUDGETBYRÅN 

50. Bidrag ur penningautomatmedel (r-f) 

86. Lån ur penningautomatmedel (r-f) 

90. Ränteutgifter för av landskapet upptagna 
finansieringslån (f) 

91. Avkortningar på av landskapet upptagna 
finansieringslån (f) 

96. Utgifter i samband med den skattefinansi­
ella utjämningen (r-f) 

20. RÄKENSKAPSBYRÅN 

96. Avskrivningar på lån 

97. Indragning av inkomstrester 

99. Föregående års brist 

25. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSAVDELNINGENS FÖRVALT-=============================================== 
NINGSOMRÅDE =========== 

20. BYRÅN FÖR HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSÄRENDEN 

21. Medlemsavgift till Sydvästra-Finlands 
Cancerförening 

52. Landskapsunderstöd för Kumlinge läke­
medelsförråd 

61. Kostnadsandelar för Ålands centralsjukhus' 
årsanskaffnings- och driftskostnader (f) 

315.500 

173.000 

142.500 

500.000 

500.000 

3.690.000 

1.710.000 

1.400.000 

290.000 

190.000 

100.000 

1.883.100 

2.000 

100 

1.881.000 

4.417.250 

2.250 

15.000 

4.400.000 
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;~~=~I~~~~~~~g~~~~~~~~g~~g=~2~~~~I~~~gg~~~~~ 

1 O. ALLMÄNNA BYRÅN 

OS. Lärlingsnämnden 

51. Räntegottgörelse på studielån 

52. Stipendiemedel 

53. Understöd åt sammanslutningar 

21. ÅLANDS FOLKHÖGSKOLA 

01. Avlöningar (f) 

Grundlöner 

Årsarvoden 

Övriga löner 

- timarvoden 

- prorektortillägg 

- husmors- och biträdande före-
ståndarinnetillägg 

- folkakademitillägg 

- förhöjning efter vissa 0 ar 

122.376 

116.74S 

45.000 

1. 392 

1. o6S 

7.392 

3.0S4 

- mellanskoletillägg 1.1SS 

Dyrortstillägg 7.620 

Ålderstillägg 57.46S 

Semesterersättningar och -premier 15.193 

Lönejustering 37.Soo 

416.329 

13.100 

3.400 

6.ooo 

1.500 

2.200 

973.177 

416.329 

02. Övriga löner och arvoden (f) 146.24S 

Årsarvode 22.152 

Övriga löner 

- kanslist 11.000 

- kökspersonal 32.0S5 

- städerskor 30.942 

- extra arbetskraft 15.000 

Dyrortstillägg 2.559 

Ålderstillägg 11.970 

Semesterersättningar och -premier 7.240 

Lönejustering 13.300 

146.24S 

03. Föredrag och kursverksamhet 10.000 

04. Socialskyddsavgifter (f) 53.000 

OS. Direktionsarvoden och resor (f) 5.000 
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10. Byggnadernas drift (f) 

11. Reparation och underhåll av inventarier 

13. Reparation och underhåll av byggnader 
och gårdsplan 

19. Annonser och tryckningskostnader 

20. Resor och exkursioner 

21. Undervisningsmateriel och bibliotek 

27. Brand- och olycksfallsförsäkringspremier (f) 

28. Till landskapsstyrelsens disposition 

29. Övriga konsumtionsutgifter 

50. Understöd för mindre bemedlade elever (f) 

135.000 

8.ooo 

59.200 

9.000 

110000 

21.500 

10.000 

4.ooo 

16.000 

35.000 

70. Anskaffning av maskiner och inventarier 13.900 

76. Fastighetens anslutning till vattenledningsnät 20.000 

ÅLANDS HANDELSLÄROVERK 

01. Avlöningar (f) 

Årsarvoden 

Övriga löner 

- timarvoden 

- rektorsarvode 

- klassföreståndararvoden 

Dyrortstillägg 

Ålderstillägg 

Semesterersättningar och -premier 

Tillägg efter 

Lönejustering 

• 0 vissa ar 

02. Övriga löner och arvoden (f) 

- administration 

- kurser 

- specialföreläsningar 

04. Socialskyddsavgifter (f) 

08. Direktionsarvoden och resor (f) 

10. Hyror (f) 

106.476 

485.000 

5.880 

5.084 

6.468 

28.332 

26.000 

1. 392 

66.500 

731.132 

15.500 

10.000 

2.000 

27.500 

11. Underhåll av inventarier och maskiner 

19. Annonser och tryckningskostnader 

20. Resor (f) 

1.114.232 

731.132 

27.500 

68.ooo 

6.700 

120.000 

12.100 

6.600 

1 .800 
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21. Undervisningsmateriel och bibliotek 

26. Brandförsäkrings- och olycksfallsförsäk­
ringspremier (f) 

16.500 

1. 900 

27. Elevernas inkvarterings- och resekostnader (f) 100.000 

28. Till landskapsstyrelsens disposition 

29. Övriga konsumtionsutgifter 

70. Anskaffning av maskiner och inventarier 

ÅLANDS SOMMARUNIVERSITET 

01. Avlöningar 

- undervisningslöner och se­
minarier 

02. Övriga löner och arvoden 

- rektor 

- prorektor 

- kanslist och bibliotekspersonal 

04. Socialskyddsavgifter 

08. Sammanträdesarvoden 

10. Lokalutgifter 

19. Annons- och tryckningskostnader 

20 •. Resor 

21. Undervisningsmateriel och bibliotek 

22. Andel i akademiska kurser 

42.000 

42.000 

2.000 

4.500 

9.500 

16.000 

28. Till landskapsstyrelsens disposition 

29. Övriga konsumtionsutgifter 

7.000 

7.500 

7.500 

125.500 

42.000 

16.000 

5.500 

2.500 

7.000 

15.000 

14.ooo 

4.ooo 

15.000 

2.500 

2.000 

10. ALLMÄNNA BYRÅN 10.000 

40. Räntegottgörelse för investeringskrediter (r) 10.000 

20. JORDBRUKSBYRÅN 75.JOO 

08. Förrättningar och kommitteer 1.500 

1J. Reparationer och underhåll 500 

20. Resor JOO 

21. Husbehovsvirke för jordbrukslägenheter (f) 

28. Till landskapsstyrelsens disposition 

29. Övriga konsumtionsutgifter 

74. Investeringar i egendomarna (r) 

2.000 

10000 

J5.ooo 

J5.000 

1 ••

• 

I 
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SKOGSBRUKS BYRÅN 

01. Avlöningar (f) 

Grundlön 

Ålderstillägg 

Dyrortstillägg 

Tillägg efter vissa år 

Semesterersättningar och -premier 

Lönejustering 

04. Socialskyddsavgifter (f) 

05. Pensioner (f) 

10. Lokalutgifter (f) 

32. 100 

10.380 

1 .008 

1. 440 

2.695 

4.800 

52.423 

13. Reparation och underhåll av skogvaktar-
bostaden och arbetarbarack 

20. Resor (f) 

21. Premier för skogs- och brandförsäkringar (f) 

22. Avverknings- och transportkostnader (f) 

23. Underhåll av skogsbilvägar 

28. Till landskapsstyrelsens disposition 

29. Övriga konsumtionsutgifter 

77. Skogsvårdsarbeten (r) 

78. Investeringar i virkestransportvägar (r) 

MILJÖVÅRDSBYRÅN 

21. Viltvård på landskapets marker 

27. Vinterutfodring av rovfågel (r) 

28. Främjande av jaktvården (r-f) 

Utgifternas totalbelopp 14.154.020 

423.523 

52.423 

5.000 

38.500 

6.ooo 

2.000 

11. 000 

7.000 

220.000 

6.600 
1. 000 

33.000 

35.000 

6.ooo 

131.000 

7.000 

4.ooo 
120.000 
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11.01.02 

12.22.21 

12.22.30 
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I N K 0 M S T E R ================= 

01. SKATTER OCH AVGIFTER 

Fiskekortsavgifter. 

( 1 • 000 - 1 • 000) 

Momentet överfört till kapitlet 12.27 Näringsav­

delningens förvaltningsområde. 

Jaktkortsavgifter. 

120.000 (80.000 + 40.000) 

I jaktkortsavgifter beräknas inflyta 120.000 mark. 

22. LANDSKAPSSTYRELSEN 

Rättshjälpsbyrån. 

1. Bidrag ur ordinarie medel. 

75.000 (75.000) 

Beräknat bidrag. 

2. Kommunernas andelar i kostnaderna för rätts-

hjälpsverksamheten. 

46.138 

Beräknad andel. 

(38.393 + 7.745) 

3. Ersättning av enskilda. 

5.000 (5.000) 

Beräknad inkomst. 

4. Diverse inkomster. 

100 (500 - 400) 

Inkomsten minskat. 

Planeringsrådet och planeringsbyrån. 

1. Kommunernas andel i kostnaderna för uppgörande 

av regionplan. 

84.600 (83.200 + 1o400) 

Utgöres av kommunernas nettoandel i kostnaderna 

för regionplaneringen. 

111 
I 
I 



12.23.10 

12.23.20 

12.24.10 

12.24.20 
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23. KANSLIAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 

Allmänna byrån. 

1. Försäljning av inlösta fastigheter. 

50.000 (50.000) 

Jämför motiveringen till 23.10.79. 

Administrativa byrån. 

1. Statsanslag för understödjande av politisk 

verksamhet. 

173.000 (160.000 + 13.000) 

E 12.23. 

Inkomsten utgör landskapets andel av rikets an­

slag för understödjande av politisk verksamhet. 

(Jämför 23.20.50) 

2. Statsanslag för understödjande av politisk 

information. 

142.500 ( + 142. 500) 

Se motivering till moment 23.20.51. 

24. FINANSAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 

Budgetbyrån. 

1. Avkastning av Ålands Penningautomatförenings 

verksamhet. 

3.110.000 (2.370.000 + 740.000) 

Utgör den beräknade nettoavkastningen för år 1978, 

vilken föreligger till fördelning år 1979. Belop­

pet inkluderar även inkomst av ränta och amorte­

ringar under år 1978. 

2. Diverse inkomster. 

500 (500) 

Räkenskapsbyrån. 

1. Indragning av utgiftsrester. 

100 ( 100) 

2. Indragning av reservationsanslag. 

100 (100) 

3. Föregående års behållning. 



12.25.20 

12.26.21 

- 16 -

25. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSAVDELNINGENS FÖR­

VALTNINGSOMRÅDE 

Byrån för hälso- och sjukvårdsärenden. 

1. Kommunernas andel i Ålands centralsjukhus' 

årsanskaffnings- och driftskostnader. 

E 12.25. 

4.400.000 (3.000.000 + 1.400.000) 

Beräknad andel. Jämför moment 25.20.64. 

2. Kommunernas andel i kostnaderna för vård i 

Kårkulla centralanstalt. 

(50.000 - 50.000) 

Undermomentet utgår. Jämför motivering under 

25.20.64. 

26. UTBILDNINGSAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 

Ålands folkhögskola. 

1. Bidrag ur ordinarie medel. 

1.140.000 

2. Byggnadsunderstöd. 

Momentet utgår. 

3. Elevavgifter. 

4.900 

(900.000 + 240.000) 

(100.000 - 100.000) 

(3.500 + 1.400) 

Momentet inrymmer elevavgifter och hyror för 

elevrum. 

4. Kursavgifter. 

500 (1.000 - 500) 

Avser inkomst från tillfälliga kurser. 

5. Sjukförsäkringsersättningar. 

100 ( 100) 

6. Ersättningar för naturaförmåner. 

18.000 (23.000 - 5.ooo) 

7. Hemslöjdssskolans andel i hyresutgifter. 

63.000 (63.000) 

8. Diverse inkomster. 

100 ( 100) 



12.26.22 

12.26.23 

12.27.20 

- 17 - E 12.26. 

Ålands handelsläroverk. 

1. Bidrag ur ordinarie medel. 

850.000 (720.000 + 130.000) 

2. Kommunernas andel i driftskostnaderna. 

256.932 (270.717 - 13.785) 

Kommunernas andelar enligt LL om Ålands handels­

läroverk. 

3. Elevavgifter. 

5.000 

4. Kursavgifter. 

2.000 

(6.ooo - 1.000) 

(1.000 + 1.000) 

5. S,jukförsäkringsersättningar. 

100 ( 100) 

6. Diverse inkomster. 

200 (200) 

Ålands sommaruniversitet. 

1. Bidrag ur ordinarie medel. 

49.000 (44.ooo + 5.000) 

Beräknat bidrag. 

2. Bidrag från Mariehamns stad. 

15.000 

Beräknat bidrag. 

3. Kursavgifter. 

17.000 

Beräknad inkomst. 

4. Diverse inkomster. 

3.000 

(15.000) 

(15.000 + 2.000) 

(3.000) 

Avser huvudsakligen inkomster från annonsering 

i broschyren över kursprogrammet. 

27. NÄRINGSAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 

Jordbruksbyrån. 

1. Försäljning av fastigheter. 

100 (100) 
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2. Arrenden. 

110.000 (100.000 + 10.000) 

Beräknade arrendeavgifter från landskapets jord-

egendomar. 

3. Hyror. 

3.000 (3.000) 

Beräknade hyresinkomster från landskapets fastig­

heter. 

4. Inkomst av Bartsgårda lastningskaj. 

(7.500 - 7.500) 

Undermomentet utgår. 

5. Diverse inkomster. 

100 ( 100) 

Skogsbruksbyrån. 

1. Försäljning av virke. 

455.500 (533.000 - 77.500) 

Inkomsten är beräknad efter ett virkesuttag av 

4.800 m3 i enlighet med landskapets skogshus­

hållningsplan. 

2. Husbehovsvirke för jordbrukslägenheterna. 

2.000 (1.500 + 500) 

3. Sjukförsäkringsersättningar. 

100 ( 100) 

4. Olycksfallsersättningar. 

100 ( 100) 

5. Ersättning för naturaförmåner. 

6.600 (6.ooo + 600) 

6. Diverse inkomster. 

300 (300) 

Fiskeribyrån. 

1. Arrenden för fiskerätt. 

5.000 

2. Fiskekortsavgifter. 

1. 000 

(5.000) 

(Undermomentet nytt) 

(+ 1.000) 

Momentet överfört från 11.01.01. 



12.27.60 
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Miljövårdsbyrån. 

1. Arrenden för jakträtt. 

10.000 (10.000) 

2. Donationer och bidrag för vinterutfodring 

av rovfågel. 

4.ooo 
Jämför moment 27.60.27. 

01. RÄNTEINKOMSTER 

Räntor på utgivna lån. 

47.000 

(2.000 + 2.000) 

( 6 5. 000 - 18. 000) 

E 12.27. 

Minskningen beror på influtna amorteringar på lån. 

Räntor på penningautomatmedel. 

(90.000 - 90.000) 

Momentet utgår. Ränteinkomsterna ingår under 

momentet 12.24.10.1. 

Övriga ränteinkomster. 

6.ooo (6.ooo) 
Avser räntor på enskilda medels depositioner. 

01. ÅTERBETALADE LÅN 

Avkortningar på utgivna lån. 

85.000 (85.000) 

Beräknade amorteringar år 1979. 

Amortering på penningautomatlån. 

(140.000 - 140.000) 

Momentet utgår. Amorteringarna ingår under 

momentet 12.24.10.1. 



14.02.02 
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02. UPPLÅNING 

Lån för utgivande av bostadslån. 

500.000 (500.000) 

Se moment 23.30.83. 

Lån för finansiering av TV-bandningsapparatur.(Rubri­

ken ändrad) 

150.000 (500.000 - 350.000) 

Avser upplåning för utgifterna under moment 

23.10.83. 

Övriga finansieringslån. 

2.1360350 (735.651 + 1.400.699) 
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UTGIFTER =============== 

20. LANDSTINGETS KANSLI 

Till landstingspresidiets disposition. 

2.000 (1.500 + 500) 

Anslaget föreslås ökat. 

10. LANTRÅDET OCH LANDSKAPSSTYRELSENS LEDAMÖTER 

Till landskapsstyrelsens disposition. 

1. 500 

Anslaget oförändrat. 

21. RÄTTSHJÄLPSBYRÅN 

Avlöningar (f). 

95.438 

(1.500) 

(90.193 + 5.245) 

Ökningen föranleds av allmänna lönejusteringar. 

Socialskyddsavgifter (f). 

9.000 (8.500 + 500) 

Lagstadgade utgifter. 

Arvoden. 

2.400 (2.400) 

Momentet inrymmer rättshjälpsnämndens sammanträdes-

arvoden. 

Lokalutgifter (f). 

9.600 (6.ooo + 30600) 

Avser hyra, lyse och städning av rättshjälpsbyråns 

lokaliteter i självstyrelsegården. 

Resor (f). 

1 • 000 ( 1 • 000) 

Anslaget oförändrat!• 
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Kostnader för handräckning. 

2.000 (2.000) 

Momentet avser ersättning till andra rättshjälps­

byråer för rättshjälp, som av dem givits personer 

mantalsskrivna i landskapet. 

Övriga konsumtionsutgifter. 

4.800 (4.800) 

Avser kontorsmaterial, telefon, porto, information, 

litteratur och tidskrifter. 

Anskaffning av inventarier. 

(4.ooo - 4.ooo) 
Momentet föreslås utgå. 

JO. PLANERINGSRÅDET OCH PLANERINGSBYRÅN 

Andel i kostnaderna för uppgörande av regionplan (f). 

84.600 (83.200 + 1.400) 

Utgör det beräknade belopp enskilda medel skall 

erlägga till ordinarie medel som kommunernas an­

del i regionplaneringen. 

Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 

1 0. ALLMÄNNA BYRÅN 

Kostnader för återutsändning av TV- och radiopro­

gram ( f). 

20.000 (20.000) 

Anslaget avser de ersättningar landskapet enligt 

avtal skall betala för rätten att återutsända 

Sveriges TV- och radioprogram över Åland. 

Inlösen av fastigheter ( r) • 

100.000 (100.000) 

Anslaget avser eventuell inlösen av fastigheter, 

som före 1.2.1975 förvärvats av personer, som sak­

nar åländsk hembygdsrätt. Föreslås att landskaps­

styrelsen utan annat särskilt bemyndigande skulle 
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ha rätt att försälja med anslaget förvärvad egen­

dom till personer som innehar åländsk hembygdsrätt. 

Landskapsstyrelsen avser dock icke att försälja 

områden, som det kan vara av särskilt intresse att 

bevara i allmän ägo. 

Förhandsfinansiering av TV-bandning_~(1pparatur (f). 

(Rubriken ändrad) 

150.000 (500.000 - 350.000) 

Anslaget avser att ge möjligheter för landskapssty­

relsen att avtala med Finlands Rundradio om för­

handsfinansiering av TV-bandningsapparatur för Å­

landssändaren. Anslaget föreslås som förslagsanslag. 

20. ADMINISTRATIVA BYRÅN 

Understödjande av politisk verksamhet. 

173.000 (160.000 + 13.000) 

Anslaget utgör 1/200-del av motsvarande anslag i 

riksbudgeten och skulle användas enligt tidigare 

riktlinjer. 

Understödjande av politisk information. 

142.500 (+ 142.500) 

Anslaget utgör 1/200-del av motsvarande anslag i 

riksbudgeten. Föreslås att anslaget skulle dispo­

neras enligt de riktlinjer som fastslogs i enskil­

da medels årsstat för år 1977. 

JO. BYGGNADS- OCH BRANDSKYDDSBYRÅN 

Bostadslån. 

500.000 (500.000) 

Lån beviljas från momentet endast i den utsträck­

ning landskapet lyckas låna upp medel. Lånen före­

slås främst som primärlån för dem som erhåller lån 

enligt lagen om främjande av bostadsproduktionen 

mot en ränta motsvarande normal utlåningsränta för 

dylika primärlån inberäknat landskapets kostnader 

för lånen. 
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10. BUDGETBYRÅN 

Penningautomatmedlens fördelning 

Enligt en i juli 1978 utfärdad ändring av penning­

automatförordningen skall fördelningen av influtna 

penningautomatmedel fördelas på basen av den beräk­

nade nettoavkastningen till vilken räknas tidigare 

ofördelade medel, återförda utgiftsrester och reser­

verade medel, räntor på likvida- och lånemedel samt 

amorteringar. Penningautomatföreningens styrelse skall 

inom september månad varje år inkomma med förslag om 

för vilka huvudändamål avkastningen skall användas. 

På grundval av penningautomatföreningens förslag 

skall landskapsstyrelsen sedan i enskilda årsstaten 

framställa förslag om för vilka huvudändamål avkast­

ningen skall användas. 

Enligt penningautomatföreningens kalkyler beräknas 

nettoavkastningen för år 1978 stiga till sammanlagt 

3.110.000 mark. 

I enlighet med penningautomatförordningens 29a § före­

slås ovanstående beräknade nettoavkastning fördelad 

enligt följande: 

1. Bidrag åt ideella samfund (1.380.000). 

Främjande av folkhälsan 

Stödjande av barnskyddet 

Stödjande av psykiskt utvecklings­
störda, stödjande av invalidvården 
och vården av syn- och hörselskadade, 
stödjande av social verksamhet 

Stödjande av åldringsvården 

Utvecklande av ungdomsfostran 

Räddande av människoliv 

Anskaffande av semesterplatser 

Övriga 

Till landskapsstyrelsens disposition 

600.000 

80.000 

150.000 

30.000 

300.000 

100.000 

8.ooo 
12.000 

100~000 

10380.000 
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2. Bidrag för i årsstaten särskilt angivet allmän­

nyttigt ändamål (330.000). 

Landskapsstyrelsen har konstaterat att de medel som 

i ordinarie årsstaterna kan anvisas för byggnadsbi­

drag för idrottsanläggningar är mycket begränsade 

och icke tillnärmelsevis motsvarar det behov som 

föreligger. På grund härav föreslår landskapssty­

relsen att av penningautomatmedel årligen under de 

närmaste åren skulle anslås ett större belopp, för­

slagsvis 500.000 mark såsom bidrag och lån åt kom­

muner för byggande av större idrotts- och sportan­

läggningar av regional betydelse. Prioriteringen 

av byggnadsobjekten skulle göras av landskapssty­

relsen. Penningautomatföreningen förklarar sig om­

fatta landskapsstyrelsens förslag och föreslår att 

förhållandet mellan bidrag och lån i allmänhet skulle 

vara 1:3. Vidare skulle den totala finansieringen ur 

ordinarie och enskilda medel begränsas till högst 75 % 
av de sammanlagda investeringskostnaderna. Landskaps­

styrelsen har omfattat föreningens förslag om bi­

dragens maximala storlek. 

Enligt landskapsstyrelsens uppfattning bör bidrags­

och lånebelopp även göras beroende av självfinansie­

ringsmöjligheten hos de olika projekten sålunda att 

ett projekt som bättre kan bära kapitalkostnader 

skulle erhålla mindre andel bidrag och i stället 

större andel lån. 

Landskapsstyrelsen föreslår att av 1978 års avkast­

ning skulle reserveras medel till landskapsstyrelsens 

disposition för följande ändamål: 

Bidrag för renovering av pensio­
närsbo städer 

Regionala idrotts- och sportanlägg­
ningar 

Teknisk utrustning för återutsänd­
ning av TV- och radioprogram 

100.000 

150.000 

80.000 

330.000 
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3. Lån åt ideella samfund (1.050.000). 

Stödjande av åldringsvården 

- avser byggnadslån för åldrings­
bo städer 

Övriga ändamål 

- utgör närmast reservering för 

Ålands Sjöfartsmuseums utbyggnad 

för vilken tidigare reserverats 

1.100.000' mark. Dispositionen av­

ses bli beroende av pågående utred­

ning om museets framtida ställning. 

E 24.10. 

350.000 

700.000 

1.050.000 

4. Lån för i årsstaten särskilt angivet allmän-

nyttigt ändamål (350.000). 

Utvecklande av ungdomsfostran 350.000 

- avses utgivet enligt de grunder som 

angivits under punkt 2 rörande bidrag 

för större regionala idrotts- och 

sportanläggningar. 

Genom den nya penningautomatförordningen ÅFS 49/78 

har beslutsbehörigheten mellan landstinget och 

landskapsstyrelsen å ena sidan och penningautomat­

föreningen å den andra klarlagts. 

Bidrag ur penningautomatmedel (r-f). 

1.710.000 (1.300.000 + 410.000) 

Bidragen föreslås fördelade enligt redogörelsen 

ovan. 

Lån ur penningautomatmedel (r-f). 

1.400.000 (1.300.000 + 100.000) 

Lån föreslås fördelade enligt redogörelsen ovan. 

Ränteutgifter för av landskapet upptagna finansie­

ringslån (f). 

290.000 (230.000 + 60.000) 

Utgifterna hänför sig huvudsakligen till räntor för 

folkhögskolans nybyggnader. 
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Avkortningar på av landskapet upptagna finansie­

ringslån (f). 

190.000 (190.000) 

Anslaget oförändrat. 

Utgifter i samband med den skattefinansiella ut­

jämningen ( r-f) • 

100.000 (100.000) 

För utgifter i samband med den skattefinansiella 

utjämningen reserveras 100.000 mark. 

20. RÄKENSKAPSBYRÅN 

Avskrivningar på lån. 

2.000 (2.000) 

Anslaget oförändrat. 

Indragning av inkomstrester. 

100 

Anslaget oförändrat. 

Föregående års brist. 

1. 881. 000 

Beräknad brist. 

NINGSOMRÅDE =========== 

( 100) 

(520.000 + 1.361.000) 

10. BYRÅN FÖR SOCIALVÅRDSÄRENDEN 

Till landskapsstyrelsens disposition. 

(2.000 - 2.000) 

Anslaget föreslås utgå. På momentet fördes tidigare 

bidrag för konvalescentpenningar, vilka numera upp­

hört. 

Bosättningslån. 

(15.000 - 150000) 

Momentet utgår med hänsyn till bristande finansie-

ringsresurser. 
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20. BYRÅN FÖR HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSÄRENDEN 

Medlemsavgift till Sydvästra-Finlands Cancerförening. 

(Momentet nytt) 

2.250 (+ 2.250) 

För rubricerat ändamål föreslås 2.250 mark. Avgiften 

erlägges sedan många år tillbaka och innebär att 

landskapet betalar medlemsavgift på grundval av 

landskapets sammanlagda befolkning. 

Landskapsunderstöd för Kumlinge läkemedelsförråd. 

15.000 (+ 15.000) (Momentet nytt) 

Anslaget har beräknats endast för en del av år 

1979 eller för en skälig avvecklingsperiod förså-

vitt icke innehavaren anser sig kunna driva verk­

samheten utan landskapsstöd. Landskapsstyrelsen 

anser icke fördelarna med förrådet motsvara kost­

naderna, varför understöd icke mera med hänsyn 

till enskilda medels minskade finansieringsresur-

ser skulle ges för tiden efter 31 augusti 1979. 

Kostnadsandelar för Ålands centralsjukhus' 0 ars an-

skaffnings- och driftskostnader (f). 

4.400.000 (3.000.000 + 1.400.000) 

Beloppets ökning beror framförallt på att under 

år 1978 förverkligas nybyggnaden av centralsjuk­

husets kök, som kostnar ca 4 milj. mark. 

Kostnader för vård i Kårkullla centralanstalt (f). 

(50.000 - 50.000) 

Momentet utgår då vården regleras genom LL angå­

ende specialomsorger om utvecklingsstörda. 
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26. UTBILDNINGSAVDELNINGENS FÖRVALTNINGSOMRÅDE ============================================== 
10. ALLMÄNNA BYRÅN 

Lärlingsnämnden. 

3.400 
Anslaget oförändrat. 

Studieunderstöd. 

(3.400) 

(4.ooo - 4.ooo) 
På grund av minskade finansieringsresurser före­

slås momentet utgå. 

Räntegottgörelse på studielån. 

6.ooo (12.000 - 6.ooo) 
Anslaget erfordras för räntegottgörelser för tidi­

gare beviljade studielån. Föreslås med hänsyn till 

enskilda medels minskade finansieringsresurser att 

räntegottgörelse för nya lån icke skulle beviljas. 

Stipendiemedel. 

1. 500 (2.500 - 1.000) 
Anslaget föreslås minskat på grund av minskade 

finansieringsresurser. 

Understöd åt sammanslutningar. 

2.200 (4.200 - 2.000) 
Anslaget föreslås minskat på grund av minskade 

finansieringsresurser. 

Understöd för fortbildning av bilförare. 

( 1 • 000 - 1 • 000) 
Momentet föreslås utgå på grund av minskade 

finansieringsresurser. 

Understöd för Åbo studentby. 

(6.ooo - 6.ooo) 
Anslaget föreslås utgå. 
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21. ÅLANDS FOLKHÖGSKOLA 

Avlöningar (f). 

416.329 (397.135 + 19.194) 

Ökningen föranleds av allmänna lönejusteringar. 

Övriga löner och arvoden (~ 

146.248 (130.670 + 15.578) 

Ökningen föranleds framförallt av allmänna löne­

justeringar. Anslaget för extra arbetskraft har 

höjts från 8.000 mark till 15.000 mark. 

Föredrag och kursverksamhet. 

10.000 (10.000) 

Kursverksamheten föreslås ske enligt program som 

fastställes av landskapsstyrelsen. 

Socialskyddsavgifter (f). 

53.000 (50.000 + J.000) 

Lagstadgade utgifter. 

Direktionsarvoden och resor (f). 

5.000 (4.ooo + 1.000) 

Beräknad utgift. 

Byggnadernas drift (f). 

135.000 

Anslaget oförändrat. 

(135.000) 

Reparation och underhåll av inventarier. 

8.000 (8.ooo) 

Anslaget oförändrat. 

Reparation och underhåll av byggnader och gårdsplan. 

59.200 (41.100 + 18.100) 

Anslaget föreslås disponerat enligt följande: 

Målning av fönster i gamla elev­
internatet 

Grundreparation av bastu 

Reparationer i tvätt och mangelrum 

Reparationer inkl. nya fläktar i två 
bostäder 

4.500 

6.ooo 

1. 700 

3.500 
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Reparation av kavaljersflygelns 
ytterväggar 

Elevköket i kavaljersflygeln 

Diverse underhåll 

Underhåll av gårdsplan 

Reparation av två bodar 

Målning av rektorsbostadens trappa 
och farstu 

Annonser och tryckningskostnader. 

9.000 (9.000) 

Anslaget oförändrat. 

Resor och exkursioner. 

11.000 (9.000 + 2.000) 

E 26.21. 

25.000 

5.000 

4.ooo 

3.000 

5.000 

1. 500 

59.200 

Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 

Undervisningsmateriel och bibliotek. 

21.500 (18.000 + 3.500) 

För ändamålet föreslås 21.500 mark. 

Brand- och olycksfallsförsäkringspremier (f). 

10.000 (5.000 + 5.000) 

Ökningen föranleds av höjda brandförsäkringsvärden 

och ökade löneutgifter. 

Till landskapsstyrelsens disposition. 

4.ooo (4.ooo) 

Anslaget oförändrat. 

Övriga konsumtionsutgifter. 

16.000 (14.ooo + 2.000) 

Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 

Understöd för mindre bemedlade elever (f). 

35.000 (19.000 + 16.000) 

Ökningen föranleds av ökat antal elever. 

Anskaffning av maskiner och inventarier. 

13.900 (32.600 - 18.700) 

Anskaffningar föreslås enligt följande: 
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Gräsklippningsmaskin och hand­
verktyg 

Skolhälsovården 

Kosthållet 

Städutrustning 

Köksbord, gardiner och kokkärl till 
elevinternatet 

Projektering av köksombyggnad. 

E 26.21. 

6.300 

2.300 

2.000 

1. 600 

1. 700 

13.900 

(20.000 - 20.000) 

Momentet utgår. På grund av minskade finansierings­

resurser är det icke möjligt att under år 1979 för­

verkliga en ombyggnad av köket. 

Fastighetens anslutning till vattenledningsnät.(Momen-

20.000 (+ 20.000) tet nytt) 

Föreslås att skolans vattenfråga skulle lösas 

genom anslutning till allmänt l.ednings--

nät. Kostnaderna beräknas till ca 40.000 mark, 

varav 20.000 mark skulle påföras 1979 års utgif-

ter. 

22. ÅLANDS HANDELSLÄROVERK 

Budgetförslaget upptar de ordinära kostnaderna för 

läroverkets två avdelningar, handelsinstitutsavdel­

ningen med tre klasser och handelsskoleavdelningen 

med två klasser. 

Avlöningar (f). 

731.132 (633.329 + 97.803) 

Ökningen föranleds av allmänna lönejusteringar. 

Övriga löner och arvoden (f). 

27.500 (23.538 + 3.962) 

Arbetstiden för kanslisten föreslås utvidgad från 

18,5 timmar per vecka till 20,0 timmar. Vidare före­

slås anslaget för kurser höjt till 10.000 mark. I 

övrigt föranleds ökningen av allmänna lönejustering-

ar. 



26.22.04 

26.22.08 

26.22.10 

26.22.11 

26.22.19 

26.22.20 

26.22.21 

26.22.26 

26.22.27 
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Socialskyddsavgifter (f). 

68.ooo (60.000 + 8.ooo) 

Lagstadgade utgifter. 

Direktionsarvoden och resor (f). 

6.700 (6.700) 

Anslaget oförändrat. 

Hyror (f). 

120.000 (100.000 + 20.000) 

E 26.22. 

Ökningen föranleds av tilläggskostnader för upp­

hyrande av utrymmen för reklamverkstad for han­

delsskolans försäljarlinje. 

Underhåll av inventarier och maskiner. 

12.100 (11.000 + 1.100) 

Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 

Annonser och tryckningskostnader. 

6.600 (6.ooo + 600) 

Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 

Resor (f). 

1.800 ( 1 • 800) 

Anslaget avser direktionens resor. 

Undervisningsmateriel och bibliotek. 

16.500 (15.000 + 1.500) 

Anslaget höjt med beaktande av allmänna kostnads­

stegringar. 

Brandförsäkrings- och olycksfallsförsäkrings­

premier (f). (Tidigare 26.22.27) 

1.900 (1.900) 

Anslaget oförändrat. 

Elevernas inkvarterings- och resekostnader ( f}. 

(Tidigare 26.22.26) 

100.000 (100.000) 

Anslaget oförändrat. 



26.22.28 

26.22.29 

26.22.70 

26.23.01 

26.23.02 

26.23.04 

26.23.08 

26.23.10 

26.23.19 
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Till landskapsstyrelsens disposition. 

7.000 (6.ooo + 1.000) 

Från momentet erlägges bidrag för elevernas 

studieresor. 

Övriga konsumtionsutgifter. 

7.500 ( 6 • 400 + 1 • 1 00) 

E 26.22. 

Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 

Anskaffning av maskiner och inventarier. 

7.500 (26.350 - 18.850) 

För anskaffning av inventarier föreslås 7.500 

mark. 

23. ÅLANDS SOMMARUNIVERSITET 

Avlöningar. 

42.000 (40.000 + 2.000) 

Ökningen föranleds av allmänna lönejusteringar. 

Övriga löner och arvoden. 

16.000 (15.500 + 500) 

Ökningen föranleds av allmänna lönejusteringar. 

Socialskyddsavgifter. 

5.500 

Lagstadgade utgifter. 

Sammanträdesarvoden. 

2.500 

Anslaget oförändrat. 

Lokalutgifter. 

7.000 

Anslaget oförändrat. 

(5.500) 

(2.500) 

(7.000) 

Annons- och tryckningskostnader. 

15.000 (13.500 + 1.500) 

Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 



- 35 - E 26.23. 

26.23.20 Resor. 

14.ooo (18.ooo - 4.ooo) 
Anslaget föreslås minskat. 

26.23.21 Undervisningsmateriel och bibliotek. 

4.ooo (4.ooo) 
Anslaget oförändrat. 

26.23.22 Andel i akademiska kurser. 

15.000 (15.000) 

Anslaget oförändrat. 

26.23.28 Till landskapsstyrelsens disposition. 

2.500 (2.500) 

Anslaget oförändrat. 

26.23.29 Övriga konsumtionsutgifter. 

2.000 (2.000) 

Anslaget oförändrat. 



27. 10. 40 

( 27. 1 0. 50) 

(27.10.51) 

27. 20.08 

27.20.13 

27.20.20 

27.20.21 

27.20.28 

-----------------------------------------------

r - 36 - E 27. 10. 

1 0. ALLMÄNNA BYRÅN 

Räntegottgörelse för investeringskrediter (r). 

10.000 (15.000 5.ooo) 

Anslaget föreslås ~inskat. 

Bidrag för elservice i skärgården. 

(5.000 - 5.000) 

Momentet föreslås utgå på grund av minskade fi-

nansieringsresurser. 

Bidrag för telefonanslutningar i avsides belägna 

trakter. 

(5.000 - 5.000) 

Momentet föreslås utgå på grund av minskade fi-

nansieringsresurser. 

20. JORDBRUKSBYRÅN 

Förrättningar och kommitteer. 

1.500 (500 + 1.000) 

Anslaget föreslås höjt med beaktande av aktuella 

syneförrättningar. 

Reparationer och underhåll. 

500 (500) 

Anslaget oförändrat. 

Resor. 

300 (300) 

Anslaget oförändrat. 

Husbehovsvirke för jordbrukslägenheter (f). 

2.000 (1.500 + 500) 

Utgiften motsvaras av inkomst under momentet 

12.27.30.2. 

Till landskapsstyrelsens disposition. 

1. 000 (1.000) 

Anslaget oförändrat. 



27.30.01 

27.30.04 

27.J0.05 

27.J0.10 

27.Jo.13 

- 37 - E 27.20. 

Övriga konsumtionsutgifter. 

35.000 (25.000 + 10.000) 
Ökningen föranleds av ökade försäkringsavgifter 

och skatter. 

Investeringar i egendomarna (r). 

35.000 (J.000 + J2.000) 
För upprensning av Strömmen från Guttorp till 

Svinösund beräknas landskapet såsom ägare till 

Bomarsunds gård bli påförd som sin andel 10.000 
mark. 

För täckdikning av 4,5 ha åker på Pehrsberg före­

slås 1J.500 mark, för målning av ladugård på Bo­

marsund J.000 mark och för inhägnad av betesområ­

de på Kastelholms gård 8.500 mark. 

JO. SKOGSBRUKSBYRÅN 

Avlöningar (f). 

52.423 (47.546 + 4.877) 
Ökningen föranleds av allmänna lönejusteringar. 

Socialskyddsavgifter (f). 

5.000 
Lagstadgad utgift. 

Pensioner ( f). 

J8.500 
Beräknad pensionsutgift. 

Lokalutgifter (f). 

6.ooo 

(4.500 + 500) 

(35.000 + J.500) 

(5.500 + 500) 
Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 

Reparation och underhåll av skogvaktarbostaden och 

arbetarbarack. 

2.000 (6.ooo - 4.ooo) 
Anslaget föreslås för mindre underhållsarbeten. 



27.30.20 

27.30.21 

27.30.22 

27.30.29 

(27.30.74) 

27.30.77 

Resor (f). 

11.000 

- 38 - E 27.30. 

(10.000 + 1.000) 

Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 

Premier för skogs- och brandförsäkringar (f). 

7.000 (7.000) 

Anslaget oförändrat. 

Avverknings- och transportkostnader (f). 

220.000 (201.200 + 18.800) 

Ökningen beror på stegrade avverkningskostnader. 

Underhåll av skogsbilvägar. 

6.600 (5.000 + 1.600) 

Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 

Till landskapsstyrelsens disposition. 

1. 000 (1.000) 

Anslaget oförändrat. 

Övriga konsumtionsutgifter. 

33.000 (25.000 + 8.ooo) 

Anslaget inkluderar även skatter och avgifter. 

Nytt tak på skogvaktarbostaden. 

Momentet utgår. 

Skogsvårdsarbeten (r). 

35.000 

(25.000 - 25.000) 

(30.000 + 5.000) 

Ökningen föranleds av allmänna kostnadsstegringar. 

Investeringar i virkestransportvägar (r). 

6.ooo (5.000 + 1.000) 

För ändamålet föreslås 6.ooo mark. 

i •. l·~·.·· .. i 1!i 
il' 



27.60.27 

27.60.28 

( 28. 11 • J 1) 

- 39 - E 27.60. 

60. MILJÖVÅRDSBYRÅN 

Viltvård på landskapets marker. 

7.000 (6.ooo + 1.000) 

Föreslås att anslaget i första hand disponeras 

för målinriktad viltvård på landskapets marker. 

Vinterutfodring av rovfågel (r). 

4.ooo (2.000 + 2.000) 

Anslaget motsvaras av inkomster på momentet 

12.27. 60 .2 • 

Främjande av jaktvården (r-f). 

120.000 (80.000 + 40.000) 

I inkomster av jaktkort beräknas inflyta120.000 

mark. På momentet föres samtliga utgifter för 

jaktvården såsom enskilda medels andel i jakt­

och naturvårdskonsulentens lön och övriga ut­

gifter för jaktvården. 

~~~=I~~~~x~~~~~~~~~g=~~~x~~I~~~~g~~~~~ 
11. FRÄMJANDE AV LANDTRAFIK 

Landskapsunderstöd för kollektivtrafik. 

(60.000 - 60.000) 

Momentet föreslås utgå på grund av minskade 

finansieringsresurser. 

I ordinarie årsstaten har upptagits ett anslag 

om 25.000 mark för rubricerat ändamål. 



ENSKILDA MEDELS ÅRSSTAT 
======================= 

Tjänstetablå 1979. 

Tjänstebeteckning och avlönings­

klass (tidigare avlöningsklass 

anges inom parentes) 

22.21.01. Rättshjälpsbyrån 

Rättsbi träde 

Kanslist 

26.21.01. Ålands folkhögskola 

Rektor 

Ämneslärare 

Ämneslärare 

Lärare i huslig ekonomi 

Handarbetslärare 

Vaktmästare-gårdskarl 

26.21.02. Ålands folkhögskola 

Kokerska 

26.22.01. Ålands handelsläroverk 

Äldre lektor 

Yngre lektor 

27. NÄRINGSAVDELNINGEN ====================== 

B 1 

V 9 

c 45 

c 35 

c 29 

c 27 

c 29 

V 10 

V 7 

c 43 

c 35 

g,7.30.01. Skogsbruksbyrån 

Skogvaktare-arbetsledare (V 20) V 21 

.?:.7o60.28. Främjande av jaktvården 

Jakt- och naturvårdskonsulent 

(t) (V 21) V 22 

Avtals­
och or­
dinarie 
löner 

1 

1 

4 

1 

Bilaga 1. 

Års­
arvo­
den 

1 

2 

3 

1 

4 

1 

2 

3 

1 

1 

Sam­
man­
lagt 

1 

2 

3 

1 

1 

8 

1 

2 

3 

1 

1 

1 



Bilaga 2. 

INKOMSTERNA ENLIGT AVDELNINGAR ÅREN 1978-1979 

SKATTER OCH AVGIFTER AV 

SKATTENATUR 

01. Skatter och avgifter 

INKOMSTER AV BLANDAD 

NATUR 

22. Landskapsstyrelsen 

23. Kansliavdelningens 

förvaltningsområde 

24. Finansavdelningens 

förvaltningsområde 

25. Social- och hälso­

vårdsavdelningens 

förvaltningsområde 

26. Utbildningsavdel­

ningens förvalt­

ningsområde 

27. NäringsavdeJningens 

förvaltningsområde 

RÄNTE- OCH DIVIDEND-

INKOMSTER 

01. Ränteinkomster 

LÅN 

01. 
0 

lån Aterbetalade 

02. Upplåning 

Grundbudget 
1978 

81. 000 

81. 000 

8.667.210 

202.093 

210.000 

2.370.700 

3.050.000 

668.700 

161.000 

1610000 

1.960.651 

225.000 

1.735.651 

Förslag 
1979 

Ökning + 
Minskning -

120.000 + 39.000 + 48, 1 

120.000 + 39.000 + 48,1 

11.109.670 + 2.442.460 + 28;2 

210.838 + 8.745 + 4,3 

365.500 + 155.500 +74,o 

3.110.700 + 740.000 +31,2 

4.400.000 + 1.350.000 +44,3 

2.424.832 + 259.115 +12,0 

597.800 - 70.900 -10,6 

53.000 - 108.000 -67' 1 

53.000 - 108.000 -67,1 

2.871.350 + 910.699 +46 4 

85.000 - 140.000 -62,2 

2.786.350 + 1.050.699 +60,5 

Summa inkomster mk 10.869.861 14.154.020 + 3.284.159 +30,2 
===================-========================================== 



NÄRINGSAVDELNINGENS 

FÖRVALTNINGS OMRÅDE 

10. Allmänna byrån 

20. Jordbruksbyrån 

30. Skogsbruksbyrån 

60. Miljövårdsbyrån 

TRAFIKAVDELNINGENS 

FÖRVALTNINGS OMRÅDE 

11 • Främjande av 
land trafik 

552.S46 

25.000 

31.800 

407.746 

88.ooo 

60.000 

60.000 

10.869.861 !-------------"-------------

61g.821 

10.000 

75.300 

423.523 

131.000 

-

-

14.154.020 
========== 

+ 87.277 +1S.8 

- 15.000 -60,0 

+ 43.500 + 136' 8 

+ 15.777 + 3,9 

+ 43.000 +48,9 

- 60.000 -

- 60.000 -

+ 3.284.159 +30,2 ================== 


